
 
      14.07.2023    №_448 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ИРХИДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.И. БАЛДУННИКОВА» ПУТЕМ 
ВЫДЕЛЕНИЯ ДОШКОЛЬНОГО СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ 

«ИРХИДЕЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»  
 

         В целях усовершенствования сети муниципальных общеобразовательных 
учреждений, рационального использования кадровых, материально-технических, 
организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества 
образовательных услуг и эффективности использования вложенных средств, на 
основании пункта 4 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со статьями 
57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением собрания трудового 
коллектива муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ирхидейская средняя общеобразовательная школа имени А.И. Балдунникова» от 
20 июня 2023 года №25, решением схода жителей муниципального образования 
«Ирхидей» Осинского района Иркутской области № 1 от 30 июня 2023 года, Уставом 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ирхидейская 
средняя общеобразовательная школа имени А.И. Балдунникова», руководствуясь 
частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ирхидейская средняя общеобразовательная школа имени А.И. 
Балдунникова» путем выделения из него дошкольного структурного 
подразделения «Ирхидейский детский сад», с образованием юридического лица - 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Ирхидейский детский сад». 

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Ирхидейская средняя общеобразовательная школа имени А.И. 
Балдунникова» Сергееву А.А.: 

2.1  уведомить в установленном порядке работников учреждений об 



изменении определенных сторонами условий трудового договора (с учетом 
требований статьи 75 и пункта 6 статьи 77 Трудового кодекса Российской 
Федерации); 

2.2  внести изменения в штатное расписание муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ирхидейская средняя общеобразовательная 
школа имени А.И. Балдунникова»; 

2.3  при реорганизации сохранить муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ирхидейская средняя общеобразовательная 
школа имени А.И. Балдунникова», как общеобразовательную организацию, 
осуществляющую в качестве основной цели ее деятельности образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования. 

3. Заведующей структурным подразделением «Ирхидейский детский сад» 
Бохондоевой З.Л.: 

3.1  разработать Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Ирхидейский детский сад», предусмотрев 
основной целью деятельности муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения, реализацию основных образовательных программ 
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми; 

3.2  разработать штатное расписание муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Ирхидейский детский сад»,  

3.3  внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином 
государственном реестре юридических лиц и зарегистрировать юридические лица 
в налоговом органе в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

4      Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т. В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

5    Постановление вступает в силу с момента подписания. 
6    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра по социальной политике Бевзенко Н.Г. 
 

Мэра Осинского муниципального района                                           В.М. Мантыков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовил:                                                                                           Н.В. Миссорина 



 
Согласовано:                                                                                А. М. Дамбуев 

        
                                                                                                                 Н.Г. Бевзенко 
 

                                                  И.В. Вахрушкина 
                                        
                                                   
 


